

Zuriñe

AGUIRREGABIRIA

TRABAJADORA SOCIAL

EXPERIENCIA LABORAL

TRABAJO SOCIAL [2008-2021]

ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE ÁLAVA - **ARABAKO GORRAK**
Responsable del Servicio de Atención Social:

- Coordinadora general de los servicios existentes en la Asociación e intermediaria entre trabajadores y Junta Directiva.
- Responsable del Convenio de mantenimiento con IFBS realizando justificación y memorias así como las actividades y gestiones derivadas del mismo.
- Atención a socios, atención primaria a nuevos usuarios, registro de socios (tramitación altas y bajas), circulares, boletines informativos
- Acompañamiento a personas mayores sordas
- Sensibilización sobre la Comunidad Sorda y la discapacidad auditiva

TRABAJO SOCIAL [2007-2008]

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EXTRANJEROS DE ÁLAVA - **PRESTATURIK**

- Responsable del proyecto "Apoyo escolar a menores, hijos/as de personas inmigrantes"
- Coordinadora y profesora del curso intensivo de castellano para personas inmigrantes dentro del Proyecto Inserción Laboral. (Verano 2008)

MONITORA / COORDINADORA [VERANO 2004 Y 2007]

ASOCIACIÓN A FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE ÁLAVA - **APDEMA**

Coordinadora en el turno de vacaciones para personas con discapacidad intelectual

- Coordinación de los monitores, organización de actividades, responsable de comunicación con trabajadores de la asociación.
- Orientar y ofrecer los apoyos necesarios a las personas con discapacidad intelectual para que puedan participar en las actividades

IDIOMAS

Castellano Nativo




L S E B1

Euskera Cursando B1



CONTACTO

 Vitoria - Gasteiz

 zurizav@hotmail.com

SOBRE MI

Soy Trabajadora Social **vocacional** especializada en **Lengua de Signos Española, comprometida** con mi labor y poniendo en el centro a la persona.

Mi **experiencia** como trabajadora social en el ámbito de la **discapacidad** me ha aportado una amplia visión en empoderar a los usuarios favoreciendo su **inclusión** social y laboral.

Puedo aportar mi **empatía** y **sensibilidad** con los diferentes colectivos además de mis conocimientos en la **planificación** de estrategias para alcanzar **objetivos**.

EDUCACIÓN

DIPLOMADA EN TRABAJO SOCIAL (2002- 2005)

Escuela Universitaria de Trabajo Social del País Vasco - U.P.V

POSTGRADO EN INTERVENCIÓN CON INMIGRANTES (2005 - 2006)

Universidad de Deusto